
令和 4年 7月吉日  
各 小 中 学 校 長 様 
各 教 育 関 係 者 様 
 

三原市教育委員会教育長             計田 春樹 
                                 三原市立宮浦中学校長  今田 大助 
 

三原市立宮浦中学校 教育研究会（ブロック公開）のご案内

＜二次案内＞ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 酷暑の候，皆様には，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育に
対しまして，温かいご理解とご協力をいただいておりますことに，心より感謝申し上げま

す。 

 さて，本校では，「資質・能力の育成をめざした学びの創造～コミュニケーションを活用した授

業・問いの工夫を通して～」を研究主題に，ブロック公開研究会を開催いたします。ご多用とは存じ

ますが，ご来校いただきご批正を賜りますようご案内申し上げます。 

 
１ 期 日  令和４年９月１６日（金） 

 

２ 会 場  三原市立宮浦中学校 

 

３ 主 催  三原市教育委員会・三原市立宮浦中学校 

 

４ 日 程   

 

13:00   13:35    14:25    14:40    15:40   15:55    16:15   16:35   16:40 

 

 

受
付 

授
業 

移
動
・
休
憩 

分
科
会 

移
動
・
休
憩 

開
会
行
事 

研
究
発
表 

講
評 

閉
会
行
事 

研究テーマ 

資質・能力の育成をめざした学びの創造 

～コミュニケーションを活用した授業・問いの工夫を通して～ 



５ 公開授業 

 
 
６ 分科会 
 

分科会 指導・助言者 

社会 三原市教育委員会 学校教育課 深見 敬子 指導主事 

技術 三原市教育委員会 学校教育課 松本 大裕 指導主事 

保健体育 三原市教育委員会 学校教育課 山田 清志 指導主事 

 
 ※ 授業教室，分科会・全体会の会場につきましては，申し込み人数によって検討します。 
     当日のお知らせになりますので，予めご了承ください。 
 
    
７ 参加申し込みについて 

８月２３日（火）までに，添付ファイルを用いて，FAXまたは電子メールでお申し
込みし込みください。 

    
申込先  〒723-0051 三原市宮浦５丁目２９番１号 

         三原市立宮浦中学校 研究主任 藤井 千絵    
ＴＥＬ（0848）64－1591  ＦＡＸ（0848）64－6362 

                E-mail：miyaura-jh-info@mihara.ed.jp  

 
※ 新型コロナウイルス感染症の流行状況により，開催方法等を変更する場合があ
ります。ご了承ください。 

       ※ 駐車場は，校庭に用意します。 
    ※ なお，生徒の下校時刻と受付時刻が重なっておりますので，通行には十分ご注 

意ください。 
  

 

 

 

 

学年 教科 単元名 授 業 者      

１年１組 社会 経済発展を目指す東南アジア 横目 廉正 

２年１組 技術 エネルギー変換の技術による問題解決 仲谷 健 

３年２組 保健体育 バレーボール 村上 拓也 


